
 

 

 

 

 

 

 

Dossiernummer: 3052 

 

1 

 

Onderwerp Verordening vertrouwenscommissie herbenoeming dijkgraaf 

Hoogheemraadschap van Delfland 2023 

Versienummer 1 

Dossiernummer 3052 

VV datum donderdag 30 november 2023 

Wijze agenderen Openbaar 

 

 

 

1) Het gevraagde besluit 

 

De Verordening vertrouwenscommissie herbenoeming dijkgraaf Hoogheemraadschap van 

Delfland 2023; bijlage 1 (DMS 2248829) vast te stellen. 

2) Aanleiding 

De ambtstermijn van de huidige dijkgraaf dr. P.H.W.M. Daverveldt loopt 1 juni 2024 af. De 

dijkgraaf heeft aangegeven beschikbaar te zijn voor herbenoeming. Het opstellen van een 

concept aanbeveling voor herbenoeming van de dijkgraaf zal worden uitgevoerd door een 

vertrouwenscommissie. 

3) Beoogd effect 

Het verkrijgen van een geldige verordening waarmee de procedure met betrekking tot de in 

te stellen vertrouwenscommissie en het opstellen van een concept aanbeveling voor 

herbenoeming van de dijkgraaf in gang kan worden gezet. 

4) Kernboodschap 

- 

5) Historie – eerdere besluitvorming 

- 

6) Regelgeving en Beleid  

- artikel 46, derde lid van de Waterschapswet 

- artikel 78 van de Waterschapswet 

- Hoofdstuk VIIIa. van de Waterschapswet 

 
7) Financiën  

- 
8) Duurzaamheid 

- 
9) Organisatorische en personele consequenties 

- 
10) OR 

- 
11) Risico's en beheersmaatregelen 

Risico: 
Bij een procedure voor het opstellen van een concept aanbeveling voor de herbenoeming van 

een dijkgraaf bestaat het risico dat vertrouwelijke informatie openbaar wordt. 

Beheersmaatregel: 

Dit risico wordt beperkt door in een verordening een geheimhoudingsplicht op te leggen aan 

de leden van de vertrouwenscommissie, adviseur van de vertrouwenscommissie en ambtelijke 

ondersteuning. 
12) Communicatie (in- en extern) en participatie 

- 



Dossiernummer: 3052 

 

 2  

  

13) Bekendmaking en vervolgprocedure 

Na vaststelling wordt de verordening gepubliceerd in het Waterschapsblad. 
14) Bevoegd orgaan 

De verenigde vergadering is bevoegd. 
15) Toelichting 

De verordening kent geen toelichting. 
16) Bijlagen 

Bijlage 1: Verordening vertrouwenscommissie herbenoeming dijkgraaf Hoogheemraadschap 

van Delfland 2023 (DMS 2248829).



 

 

 

 

 

 

 

Dossiernummer: 3052 

 

1 

 

 

Onderwerp Verordening vertrouwenscommissie herbenoeming dijkgraaf 

Hoogheemraadschap van Delfland 2023 

Dossiernummer 3052 

 

 

De verenigde vergadering van Delfland, 

 

 

Overwegende dat:  

het wenselijk is voor de concept aanbeveling voor herbenoeming van de dijkgraaf een 

vertrouwenscommissie in te stellen. 

 

Gelet op:  

gelet op artikel 46, derde lid en artikel 78 van de Waterschapswet 

 

Besluit: 

 

De Verordening vertrouwenscommissie herbenoeming dijkgraaf Hoogheemraadschap van 

Delfland 2023; bijlage 1 (DMS 2248829) vast te stellen. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van donderdag 30 november 2023. 

 

De verenigde vergadering voornoemd, 

 

de secretaris,           de voorzitter, 

 

             
  

ir. P.C. Janssen dr. P.H.W.M. Daverveldt 

 

 

 

 


